
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 460 DEL 08/03/2022 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA
SERVIZIO PATRIMONIO E VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE

OGGETTO:  PROCEDURA  DI  GARA  AD  EVIDENZA  PUBBLICA  PER
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI VALORIZZAZIONE DEL PARCO
COMUNALE  “IL  FORTULLINO”.  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE 

La Dirigente    

Richiamati:
- i propri decreti n. 2884 del 27/12/2021 e 100 del 20/01/2022, di approvazione e modifica
degli atti di gara relativi alla procedura di cui in oggetto;
- il proprio decreto n. 239 del 09/02/2022 di proroga dei termini per la presentazione delle
offerte;
- il proprio decreto n. 387 del 01/03/2022 con il quale è stato nominato il seggio di gara
deputato ai soli adempimenti amministrativi inerenti la procedura di che trattasi;

Ritenuto possibile, adesso, nominare anche la commissione giudicatrice, cui demandare
l’aspetto valutativo delle offerte dal punto di vista della qualità tecnica, essendo scaduto il
termine per la presentazione delle offerte (28/02/2022);

Rilevata la necessità, sulla base dell’art.  107 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che la
commissione sia presieduta da un dirigente del Comune concedente e ritenuto opportuno
attribuire tale funzione alla sottoscritta, in quanto dirigente del settore Servizi alla Persona
e all’Impresa cui afferisce la gara in oggetto;

Ritenuto,  altresì,  opportuno  individuare  quali  commissari  i  seguenti  soggetti  esperti
appartenenti all’Ente:
- dott.ssa Lara Silvestri, responsabile U.O. Patrimonio del Settore Servizi alla Persona e
all’Impresa, nonché Responsabile del Procedimento di che trattasi;
-  ing.  Federica  Francia,  istruttore  direttivo  tecnico,  responsabile  del  S.O.  Demanio
Marittimo all’interno dell’U.O. Pianificazione Territoriale e Demanio Marittimo del Settore
Programmazione e Sviluppo del Territorio;

Visto il Decreto n. 2997 del 19/12/2019, con cui il  Sindaco ha conferito alla sottoscritta
l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e  all’Impresa  a  partire  dal
01/01/2020, fino alla scadenza del proprio mandato;

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di



cui trattasi, ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 50/2016, dell’art.6-bis, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  dell’art.  6  del  Codice  di  comportamento
integrativo  del  Comune  di  Rosignano  Marittimo,  né  hanno  comunicato  di  essere  in
situazione di conflitto il responsabile del procedimento di gara, né gli istruttori della pratica
in questione;

DISPONE

Di  nominare  la  commissione  giudicatrice  della  procedura  di  cui  all’oggetto,  per  le
motivazioni meglio esplicitate in parte narrativa e qui integralmente riportate, secondo la
seguente composizione:

Presidente: dott.ssa Simona Repole, Dirigente del Settore Servizi alla Persona e
all’Impresa;
commissario:  dott.ssa  Lara  Silvestri  responsabile  U.O.  Patrimonio  del  Settore
Servizi alla Persona e all’Impresa, nonché Responsabile del Procedimento di che
trattasi;
commissario: ing.  Federica  Francia,  istruttore  direttivo  tecnico,  responsabile  del
S.O. Demanio Marittimo all’interno dell’U.O. Pianificazione Territoriale e Demanio
Marittimo del Settore Programmazione e Sviluppo del Territorio.

Le funzioni  di  Segretario  verbalizzante  saranno assunte  da  Elisa Carmignani  istruttore
amministrativo presso l’U.O. Patrimonio del Settore Servizi alla Persona e all’Impresa o, in
caso di sua assenza o impedimento, da altro dipendente della medesima U.O Patrimonio.

La Dirigente   
SIMONA REPOLE / ArubaPEC S.p.A.   


